
K U P N Í  S M L O U V A
uzavřená dle zák.č, 89/2012 Sb., občansky zákoník v platném znění

GLOBALTEK GROUP, s.r.o.
se sídlem: Olomouc, Technologická 18, PSČ 779 00 
IČ: 253 76 217 
D1Č:CZ253 76 217
...........................................................................
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 16628 

(dále jen „Globaltek“ či „prodávající“) 

a

Odborný léčebný ústav Paseka, p.o.
se sídlem: Paseka 145, 783 97 PASEKA 
...........................................................................................
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 947
IČ: 00849081
DIČ: CZ00849081
.....................................
............................................

(dále jen „kupující“ či „OLU Paseka“)

spolu dnešního dne uzavřeli rámcovou smlouvu s tímto obsahem:

ČI. 1
Předmět smlouvy

1. Prodávající se v souladu s nabídkou podanou v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Dodávka
dezinfekčních prostředků 2020 - 2022“ pro OLU Paseka, p. o., zavazuje dodávat kupujícímu zboží specifikované 
v této smlouvě a převést k němu na kupujícího vlastnické právo a kupující se za něj zavazuje prodávajícímu 
zaplatit kupní cenu blíže vymezenou v této kupní smlouvě.

ČI. 2
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je průběžná dodávka dezinfekčních prostředků (dále jen „zboží“), které jsou i 
specifikovány v příloze č. 1 k této smlouvě

2. Zboží se zavazuje prodávající předat spolu se všemi doklady, které se ke zboží vztahují, popř. které jsou 
nutné převzetí a užívání zboží. Bezpečnostní listy dodá prodávající v elektronické podobě a v případě změn zašle 
kupujícímu neprodleně novou verzi bezpečnostního listu.

ČI. 3
Kupní cena

1. Kupní cena je blíže specifikována v příloze č. 1, a to tak, že u každého dezinfekčního přípravku je
uvedena kupní cena za množstevní jednotku odpovídající danému balení. Cenou se rozumí cena zboží včetně 
obalu a včetně DPH. Prodávající se zavazuje dodávat zboží dle této smlouvy na své náklady do sídla kupujícího. 
Prodávající se zavazuje nést všechny další náklady spojené s dodáním zboží, které nejsou konkrétně 
specifikovány v této smlouvě. Cena dodávek je ujednána v měně CZK.

1 -



2. Pro sjednané období platí cenová nabídka, odsouhlasená oběma stranami, která tvoří přílohu č., 1 této 
smlouvy. Prodávajícímu není umožněno cenu jakkoli jednostranně zvyšovat, a to ani v důsledku některé změny 
v zákoně či nárůstu inflace, s výjimkou změny sazby DPH.

ČI. 4
Platební podmínky

1. Faktura bude vystavena až na základě kompletní dodávky požadovaného materiálu za danou 
objednávku, převzetí kompletní dodávky bude potvrzeno odběratelem. Faktura musí splňovat všechny zákonem 
stanovené náležitosti a musí být vystavena v souladu s touto smlouvou. V případě jakýchkoli vad je povinností 
prodávajícího vystavit novou fakturu s novou lhůtou splatnosti.

2. Na daňovém dokladu bude uvedena specifikace dodaného přípravku, velikost balení, množství v kusech. 
Číslo šarže a expiraci postačí uvést na dodacím listu.

3. Kupující zaplatí kupní cenu na základě faktury, a to nejpozději poslední den splatnosti. Smluvní strany si 
tímto ujednávají, že kupující uhradí fakturovanou částku řádně a včas, pokud v poslední den lhůty splatnosti 
provede bankovní příkaz ve prospěch prodávajícího znějící na fakturovanou částku.

4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího doručení. i

5. Prodávající je poskytovatelem náhradního plnění, na chráněných pracovních místech podle zákona o
zaměstnanosti zaměstnává alespoň 50% osob se zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců. 
Na každém daňovém dokladu vystaveném na kupujícího bude uvedeno čestného prohlášení prodávajícího o 
splnění podmínek podle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti §81. ,

6. Kupující předá prodávajícímu nejpozději do 31. ledna požadavek na poskytnutí náhradního plnění v
daném roce. Prodávající se zavazuje tento požadavek písemně kupujícímu potvrdit, maximálně však do výše 
300.000,- Kč bez DPH / daný rok. Dále se prodávající zavazuje, že část faktur kupujícího, odpovídající 
potvrzené výši náhradního plnění, vloží nejpozději do 30ti dnů od zaplacení faktur do systému evidence 
náhradního plnění na MPSV, současně s uvedením kontaktního e-mailu kupujícího: . .......................................

1.

ČI. 5
Převod vlastnictví

Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží

ČI. 6
Dodací podmínky

1. Dodavatel je povinen kupujícímu na základě závazné objednávky dodat zboží do 7 dnů od přijetí 
objednávky. Objednávka bude vedle druhu zboží obsahovat též konkrétní množství a místo dodávky.

2. Závaznou objednávku učiní kupující elektronickou poštou, faxem, telefonicky nebo jiným obvyklým 
způsobem.

3. Dílčí dodávky jsou přípustné za podmínky zachování dodací lhůty vymezené v odst. 1. tohoto článku.

4. V případě nemožnosti plnění ze strany dodavatele, je dodavatel povinen bez prodlení písemně uvědomit 
kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat věci od jiného 
dodavatele za ceny obvyklé (náhradní plnění). Rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami sjednanými 
touto smlouvou a cenami náhradního plnění, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů od dodání náhradního 
plnění na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného kupujícím.

5. Přechod nebezpečí škody, doprava a pojištění:

a. nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího v okamžiku převzetí zboží v místě plnění,
I

- 2 -



b. škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na kupujícího, nemá vliv na jeho 
povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v důsledku porušení 
povinností prodávajícího. Tímto nejsou dotčena práva z odpovědnosti za vady.

c. V případě vadného plnění zjištěného při přejímce zboží je právem kupujícího posečkat 
s úhradou faktury do doby než bude dodáno bezvadné zboží.

d. přepravu zboží do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným dopravním 
prostředkem podle obvyklých zvyklostí.

e. Přepravné a pojištění platí prodávající.

Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí, aby nemohlo 
dojít k jeho poškození.

Nedílnou součástí každé dodávky bude doklad o předání a převzetí zboží se všemi náležitostmi, (dodací 
list)

ČI. 7 
Záruky

Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle této smlouvy a jejích příloh. 
V případě, že není výslovně uvedena jakost, rozumí sejí I. jakost.

Za předpokladu, že kupující splnil své závazky vyplývající z této smlouvy, ručí prodávající při 
normálním užívání zboží za kvalitu, bezpečnost a funkci až do konce expirační doby, která bude uvedena na 
každém jednotlivém balení zboží. ,

V případě reklamace zboží z důvodu pochybností o kvalitě nebo obsahu dodávky, má kupující nárok na 
okamžitou výměnu zboží, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav reklamačního 
řízení.

Oznámení o vadách musí obsahovat:
a. kód kupní smlouvy a faktury,
b. popis vady nebo přesné určení, jak se projevuje,
c. počet vadných kusů s uvedením výrobního čísla (expirace).

I

Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
nejpozději do konce expirační doby, a uplatnit svůj požadavek na vyřízení. >

Jestliže má dodané zboží vady, může kupující podle své volby požadovat:
a. Jde-li o vady provedení a jakosti -  dodání náhradního zboží za zboží vadné, vadné zboží je 

povinen vrátit.
b. Jde-li o vady množství -  dodání chybějícího množství.
c. Jde-li o vady právní -  odstranění těchto vad.

ČI. 8
Ostatní závazky prodávajícího

Prodávající se zavazuje zdarma poskytnout 23 ks směšovacích zařízení na přípravu pracovních roztoků 
(18 ks dvousystémových a 5 ks jednosystémových). Tyto směšovače bude prodávající minimálně 1 x za půl roku 
zdarma servisovat po celou dobu trvání této smlouvy. Bezplatný servis se nevztahuje na mechanického 
poškození směšovačů nebo jejich poškození neodborným zásahem pracovníky kupujícího.

Prodávající provede zaškolení pověřených pracovníků kupujícího v pravidelné údržbě a péči o 
směšovací zařízení.

Prodávající se zavazuje zpracovat a aktualizovat pro prodávajícího dezinfekční řády po celou dobu 
trvání smluvního vztahu.

Prodávající poskytne 23 otvíracích klíčů ke každému typu kanystrů.



Prodávající se zavazuje, provést dle požadavku kupujícího školení pro nezdravotnický personál a pro 
zdravotnický personál. Tematika bude zaměřená především na používání dezinfekčních prostředků, na postupy 
při hygieně rukou, nozokomiální nákazy a další. Školení bude 1 x ročně na pracovišti v OLU Paseka a 

1 x ročně na pracovišti v Moravském Berouně.

Prodávající se zavazuje poskytnout bezpečnostní listy v elektronické podobě a k zasílání nových verzí v 
případě změn.

ČI. 9
Smluvní pokuty

V případě prodlení kupujícího s placením faktury za dodané zboží uhradí kupující prodávajícímu smluvní úrok z 
prodlení ve výši 0,03 % z celkové nezaplacené částky za každý den prodlení.

V případě prodlení prodávajícího s dodávkou objednaného zboží dle příslušné objednávky kupujícího má 
kupující právo si účtovat za každý započatý den smluvní pokutu ve výši 0,03 % z částky odpovídající kupní ceně 
zboží, s jehož dodávkou je prodávající v prodlení.

Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně ve výši přesahující smluvní pokutu.

ČI. 10
Ukončení smlouvy

Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající je opakovaně v prodlení s plněním' 
dodávek o více než trojnásobek dodací lhúty nebo dodal nekvalitní zboží a ač byl prodávající kupujícím 
upozorněn, neprodleně nezjednal nápravu.

Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující nezaplatí kupní cenu do 60 
(šedesáti) dnů po uplynutí ujednané platební lhúty.

Smluvní strany mají možnost smlouvu vypovědět bez udání důvodu. V takovém případě je stanovena 
dvouměsíční výpovědní lhúta, která začíná běžet prvního dne následujícího měsíce po dni doručení výpovědi.

ČI. 11
Platnost smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2020 do 31.12.2022. Smlouva nabývá platnosti podpisem 
statutárních zástupců obou smluvních stran. Účinnosti nabývá smlouva okamžikem zveřejnění v Registru smluv.

ČI. 12
Všeobecná ujednání

Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. V případě jakýchkoli pochybností se má za 
to, že zásilka byla druhé straně doručena 3. den po jejím předání držiteli poštovní licence.

Pokud se v této smlouvě používají výrazy „do“, „nejpozději do“, „od“ a výrazy podobného významu, 
vztahující se kjakékoli časové lhútě, budou vykládány tak, že zahrnují uvedené datum. Výraz „po“ bude 
vykládán tak, že nezahrnuje uvedené datum. Termín „ročně“ a „sezóna“ zahrnuje období od 1. 1. do 31.12. 
běžného roku.

Jakékoli změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem obou stran. 
Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy.

Ve všech případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná plnění.

Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu v 
registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od jejího podpisu.



6. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, které informace, obsažené 
v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst. 1 z. č. 106/1999 Sb. a dle § 504 občanského 
zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny jen údaje v souladu se zákonem o registru 
smluv.

I

7. Veškeré informace, jež si smluvní strany navzájem poskytnou, jsou označeny jako důvěrné a žádná ze 
smluvních stran není oprávněna je poskytnout třetí osobě ani použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby.

8. Integrální součástí této smlouvy je příloha č. 1 (cenová nabídka do veřejné zakázky) a příloha č. 2 
Technické požadavky na dezinfekční prostředky a podmínky soutěže (Technické podmínky stanovené v rámci 
veřejné zakázky).

Přílohy:

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka
Příloha č. 2 -  Technické požadavky a podmínky dle zadávacího řízení

V Olomouci dne V Pasece dne 3 1 - 12 -  2019

- 5 -



Příloha č. 1 -  cenová nabídka

Specifikace dezinfekčních prostředků, předpokládaná m nožství spotřeby a předloha ke zpracování ceny plnění

P O Z N Á M K A

Dezinfekční přípravky pro dezinfekci rukou / kůže /ochranné krém y

Název

(d o p ln í
uchazeč)

B arevn ost Účinná látka
Spektrum

účinku
přípravku X Přepokládaná

spotřeba
dezinfekčních

Cena za 1 litr 
dezinfekčníhoX

Cena za 1 litr 
dezinfekčního

Cena za
předpokládanou  

spotřebu litrů  
dezinfekčního  

prostředků  

v Kč vč DPH

prostředků  

v Kč vč. DPH

(d o p ln í
uchazeč)

prostředků  

» Kč vč DPH

ZAO KRO U HLE  
NÁ NA 2 

D ESETIN N Á  
M ÍSTA

prostředků

Softa-M an  
Visco Rub

bezbarvý alkohol A B T  (V)
Dezinfekce

rukou
.... . .... . ..... .......... . . . ...........

Softasept N bezbarvý alkohol A (B )T  (V)
Dezinfekce

kůže
..... . ... . . . . . . .......... . . . ...........

Trixo-lind nerozhoduje

m astný krém  
pro suchou  
pokožku i 

silně
nam áhanou s 

obsahem  
panthenolu a 

allantoinu

Ochranné
krém y

.. . .......... .......... . . . ...........

D e zin fe kčn í p ř íp ra v k y  na n á stro je , a p ře d m ě ty

Název

(d o p ln í
uchazeč)

Barevnost Účinná látka
Spektrum

účinku
Oblast použití

Koncentrace
pracovního

roztoku

v %

(d o p ln í
uchazeč)

Expozice

Předpokládán  
á spotřeba  
pracovního

Cena za 1 litr 
koncentrátu  

dezinfekčního

Cena za 1 litr 
pracovního  

roztoku

v Kč vč DPH

Cena za 1 litr 
pracovního  

roztoku

v Kč vč DPH

ZAO KRO U H LE  
NÁ NA 2 

D ESETIN N Á
m Is t a

Cena za
předpokládanou  

spotřebu litrů  
pracovního  

roztoku  

v Kč vč DPH

roztoku  

v litrech

prostředku  

v Kč vč DPH

(d o p ln í
uchazeč)

Helipur 
H plus N

nerozhoduje Aldehyd ABT M (V)
dezinfekční 

prostředek na 
nástroje

1 ,0 0 % 30 minut . .... . . .... . .. . . . .. .. . . . . . . ... . ........... -

Stabim ed
fresh

nerozhoduje amin A (B) T  (V)
dezinfekční 

prostředek na 
nástroje

0 ,5 0 % 30 minut . . . ... . . . .... . .. . . . . . .. . . . . .... .. . . . ...........

- -



D e zin fe kčn í p ř íp ra v k y  na p lo c h y , p o vrch a p ře d m ě ty  /  ry ch lo u  d e z in fe k c i v e  sp re ji/  ry ch lo u  d e z in fe k c i v e  fo rm ě  p ě n y /  ry ch lo u  d e z in fe k c i v e  fo rm ě  u b ro u sk ů

Název

(d o p ln í
uchazeč)

Barevnost Účinná látka
Spektrum

účinku
Oblast použití

Koncentrace
pracovního

Expozice

Předpokládán  
á spotřeba  
pracovního  

roztoku

v litrech / 
ubrousků

v kusech

Cena za 1 
m ěrnou  

iednotku (1 
litr

koncentrátu, 
1 ubrousek, 1 

flisová  
utěrka, 1 
zásobník) 

dezinfekčního  
prostředku

v Kč vč DPH

(d o p ln í
uchazeč)

Cena za 1 litr 
pracovního

Cena za 1 litr 
koncentrátu / 

1 kus
ubrousku / 1

Cena za
předpokládanou  

spotřebu litrů  
pracovního  

roztoku / kusů  
prostředku

v Kč vč DPH

roztoku

v %

(d o p ln í
uchazeč)

roztoku  

v Kč vč DPH

kus flisové  
utěrky / 1  kus 

zásobník

v Kč vč DPH

ZAO KRO U HLE  
NÁ NA 2 

D ESETIN N Á  
M lSTA

M ika sept KP nerozhoduje
kyselina  

p e r octová
A(B)CT(V)

Velké plochy - 
První

dezinfekční
prostředek

0 ,2 0 % 60 minut . .. . . . . .... . .. . . . .... . ..... .... .. . ...........

M elseptSF nerozhoduje
glutaraldehyd

KAS
ABT(V)

Velké plochy - 
Druhý 

dezinfekční 
prostředek

0 ,2 5 % 30 minut ... . . .. . . . . .... . ..... .... . ..... .... .. . . . ...........

Oxiper nerozhoduje
peroxid
vodíku

AB(V)

Velké plochy - 
Třetí

dezinfekční
prostředek

1 ,0 0 % 30 minut . . . .. . . . . .... . ..... . ..... . . ...... . . . ...........

H exaquartXL nerozhoduje am in, KAS A(B)T(V)

Velké p lo ch y . 
Čtvrtý 

dezinfekční 
prostředek

0 ,5 0 % 30 minut . . . ... . . . . ... . . . . . . .......... ...... . . . ...........

M elsept SF nerozhoduje aldehyd KAS ABT(V)

Malé plochy - 
Dezinfekční 

prostředek do 
zásobníku

0 ,5 0 % 30 minut . . . . . . . .... . ..... . ..... . . .... .. . ...........

WIPES nerozhoduje

M alé p lochy - 
Systém  

flisových  
utěrek se  

zásobníkem  - 
velké

. . . ... . . . . . . . . . ...... . . . ...........

Kbelík WIPES nerozhoduje
zásobník na 

fliso vé  utěrky
. . . .. .. . . . . ........ . ...........

M eliseptol
rapid

nerozhoduje alkohol, KAS ABT(V)

Dezinfekční 
prostředek  
pro rychlou 

dezinfekci ve 
spreji

.... . .... . ..... .......... . . . ...........
_



M eliseptol 
Foam  pure

nerozhoduje
KAS,alkohol 

(nízký obsah)
A(B)T(V)

Dezinfekční 
prostředek 
pro rychlou 

dezinfekci ve 
form ě pěny

.... . .... . ..... .......... . . . ...........

M eliseptol
H BV

nerozhoduje alkohol, KAS ABT(V)

Alkoholový 
prostředek 

ve form ě  
napuštěných  

ubrousků - 
originální 

dóza

. .. . . . . . . . . . . ...... . ...........

M eliseptol
H BV

náhradní
náplň

nerozhoduje alkohol, KAS ABT(V)

Alkoholový 
prostředek 

ve form ě  
napuštěných  

ubrousků - 
náhradní 

náplň

. . . .. . . . . . . . . . . ...... . . . ...........

M eliseptol 
W ipes ultra

nerozhoduje nerozhoduje ABC

Prostředek ve 
form ě  

ubrousku s 
účinností na 

Cl.difficile

. . . .. . . . . . . . . . . ...... . . . ...........

Celková cena za předpokládanou spotřebu všech dezinfekčních přípravků v Kč vč DPH,

tj. cena, která bude stanovena jako součet cen za předpokládanou spotřebu jednotlivých dezinfekčních přípravků 
lebo pracovních roztoků 

[nabídková cena)

449 927,50



Příloha č. 2 - Technické požadavky na dezinfekční prostředky a podmínky soutěže

Dezinfekční prostředky budou dodavatelem dodávány do OLÚ Paseka vždy ve formě koncentrátu. Pro , 
podání nabídky do veřejné zakázky musí dodavatel splnit následující technické podmínky -  požadavky.

1. Dezinfekce ploch, povrchů a předmětů

a) velké plochy

Zadavatel požaduje 4 kapalné přípravky, z toho 3 s čistící složkou -  na bázi aldehydů, peroxidu vodíku, 
aminů.

První dezinfekční prostředek musí vykazovat pro epidemiologicky závažné situace spektrum účinnosti 
A B C T V M.

Druhý dezinfekční prostředek na bázi aldehydu a KAS musí vykazovat minimálně spektrum účinnosti 
A B T (V)

Třetí dezinfekční prostředek na bázi peroxidu vodíku musí vykazovat minimálně spektrum účinnosti 
A B T (V)

Čtvrtý dezinfekční prostředek na bázi aminu musí vykazovat minimální spektrum účinnosti A (B) T (V) 

VŠEOBECNÉ POŽADAVKY
I

Minimální spektrum účinnosti pracovního roztoku pro kalkulaci: při expozici 60 min: A (B) (V) 

Požadované balení : 5 litrů 1

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající 5 litrovému balení 

K této dezinfekci zadavatel dále požaduje:

1) Bezplatné poskytnutí směšovacích zařízení na přípravu pracovních roztoků (18 ks dvousystémové, 5 
ks jednosystémové) a jejich bezplatný a pravidelný servis minimálně lx za půl roku po celou dobu trvání 
smlouvy (bude uvedeno ve smlouvě), zároveň provede zaškolení pověřených pracovníků zadavatele
v pravidelné údržbě a péči o směšovací zařízení.

Bezplatné dodání směšovacích zařízení dle rozpisu: celkem 23 kusů

2) poskytnutí min. 23 ks otvíracích klíčů ke každému typu kanystrů. Dodání s první dodávkou daného
I

prostředku. i

b) malé plochy '

1) Dezinfekční prostředek do zásobního systému utěrek

- doba použitelnosti roztoku minimálně 25 dní,
I



- spektrum účinku A B T (V)

Minimální spektrum účinnosti pracovního roztoku pro kalkulaci: při expozici 30 min: A (B) (V)

2) Systém flisových utěrek se zásobníkem -  velké

Utěrky musí být odolné vůči roztržení. Množstvi utěrek v roli do zásobníku 90-120 ks, rozměry 200 x 350 mm ± 10% 

Doba použitelnosti roztoku v zásobníku s utěrkami minimálně 25 dní.

3) Zásobník na flisové utěrky ,

Velikost zásobníku musí odpovídat velikosti roli flisových utěrek (viz. předchozí prostředek) a množství přidávaného 
roztoku.

VŠEOBECNÉ POŽADAVKY

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající ceně pracovního roztoku z 1 1 balení, ceně za 
1 zásobník a ceně za 1 flisovou utěrku.

2. Rychlá dezinfekce povrchů

a) Alkoholový dezinfekční prostředek pro rychlou dezinfekci ve formě spreje s minimálním spektrem i 

účinnosti A (B) T (V) při expozici 1 minuta, A B T (V) do 10 min

požadované balení: do 1 litru + rozstřikovací hlavice.

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající 1 litrovému balení s rozstřikovací 
hlavicí. Při nižších objemech sprejů nutno přepočítat.

b) Dezinfekční prostředky pro rychlou dezinfekci ve formě pěny pro citlivé materiály s minimálním 
spektrem účinnosti A (B) (V), při expozici 1 minuta, A (B) T (V) do 3 minut

požadované balení: do 1 litru + rozstřikovací hlavice.

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající 1 litrovému balení s rozstřikovací 
hlavicí. Při nižších objemech sprejů nutno přepočítat.

c) Alkoholový prostředek ve formě napuštěných ubrousků (originální balení v dóze a náhradní náplň) 
s minimálním spektrem účinnosti A (B) T (V) při expozici 1 minuta, A B T (V) do 10 min.

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající ceně 1 kusu ubrousku.

Požadovaná balení: balení v dóze do 120 ks, náhradní balení do 120 ks. Ve vzorkovém řízení bude počet 
kusů v balení posuzován. Balení s požadovaným počtem kusů získá plný počet bodů pokud splní ostatní , 
posuzované podmínky. Dodavatel s nižším počtem kusů v balení než 100 bude vyřazen.

3. Dezinfekční prostředek s čistícím účinkem na nástroje



Dva kapalné prostředky pro dezinfekci a čištění nástrojů -  na bázi aldehydů a aminů se spektrem účinku 
jeden A B T M (V) jeden A (B) T (V)

Minimální spektrum účinnosti pracovního roztoku pro kalkulaci: při expozici 30 min: A (B) (V).
I

Přípravky musí být registrovány jako zdravotnický prostředek.

Požadované balení: 1 litr

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající 1 litrovému balení.

4. Dezinfekce kůže . 1

Jeden prostředek pro dezinfekci kůže ve formě spreje (před injekcemi, odběrem krve, před punkcemi, 
zaváděním katetrů, při úrazech a drobných poraněních) dezinfekční alkoholový prostředek v bezbarvé 
variantě s minimálním spektrem účinku A,(B), T, (V)

Prostředek musí splňovat tyto předepsané expozice:
A. Expoziční doba požadována pro pokožky s malým množstvím tukových žláz:
- před injekcemi, odběry krve = 15 sekund;
- před chirurgickými zákroky, punkcemi = 1 minuta.
B. Expoziční doba požadována pro pokožky s velkým množstvím tukových žláz vždy minimálně 10 minut.

Požadované balení: 200- 250 ml s rozstřikovačem

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající 1 litru přípravku z požadovaného 
balení.

5. Dezinfekce rukou
1Gelový dezinfekční prostředek pro hygienickou a chirurgickou dezinfekci rukou, s min. účinností A B 

T (V) do 1 min.

S obsahem speciálních kosmetických přísad pro nadstandardní ochranu, zvláčnění a regeneraci pokožky, bez 
barviv a parfémů.

Dávka pumpičky 1,5 -  3 ml -  bude testováno ve vzorkovém řízení.

Požadované balení: 500 ml s integrovanou pumpičkou

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající 1 litru dezinfekčního prostředku 
z požadovaného balení.

I

Snášenlivost kůže musí být doložena dermatologickými atesty (včetně opakovaného testu pod náplastí).

6. Ochranné krémy

Ochranný mastný krém na ruce vhodný pro suchou a silně namáhanou i velmi citlivou pokožku,
s obsahem panthenolu, allantoinu.



Požadované balení: 350 ml nebo 500 ml.

Pro účely cenové nabídky uchazeč uvede v tabulce hodnoty odpovídající 1 litru přípravku z požadovaného < 
balení. Při nižších objemech v balení nutno přepočítat.

7. Všeobecné požadavky

a) Prostředky musí být oznámeny jako biocidní přípravek (prostředek), zdravotnický přípravek (prostředek) 
nebo léčivý přípravek (prostředek). Uchazeč doloží doklady o oznámení biocidního přípravku (prostředku), 
prohlášení o shodě ZP nebo registraci SÚKL.

b) Uchazeč k nabídce doloží informační listy přípravků (prostředku), bezpečnostní listy, z nichž jsou patrné 
požadované parametry přípravků.

c) Uchazeč se zaváže ve smlouvě provést školení pro nezdravotnický personál a pro zdravotnický personál 
s tématikou dle požadavků zadavatele (nozokomiální nákazy, hygiena rukou, používání dezinfekčních 
prostředků apod.). Školení bude lx ročně na pracovišti v OLÚ Paseka a lx ročně na pracovišti
v Moravském Berouně. i

d) Pokud uchazeč zaměstnává více než 50% zaměstnanců se zdravotním postižením a splňuje tak 
podmínky zákona ě. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti § 81 a může poskytovat náhradní plnění ve smyslu 
výše uvedeného zákona bude u takového uchazeče požadováno doložení této skutečnosti čestným 
prohlášením.

e) Zadavatel požaduje po vítězném uchazeči zpracování dezinfekčních řádů na období trvání smluvního 
vztahu.

8. Spektrum účinku -  legenda popis značení

Vyznačuje spektrum účinnosti dezinfekčních přípravků (prostředků) vůči jednotlivým typům 
mikroorganismů následujícím způsobem: A,B, (B),C,T,M,V(V)

A = usmrcení vegetativních forem bakterií a mikroskopických kvasinkových hub
B = virucidní účinnost na široké spektrum virů včetně malých neobalených virů (testovacími 
mikroorganizmy jsou polioviry, adenoviry, noroviry)
(B) = virucidní účinnost omezená na obalené viry (testovací mikroorganismy jsou BVDV a Vacciniaviry)
C = inaktivace bakteriálních spor ( testovacími mikroorganizmy jsou bakteriální spory Bacillus subtilis )
T = usmrcení mykobakterií komplexu M. tuberculosis
M = usmrcení potenciálně patogenních mykobakterií
V = fungicidní účinek na mikroskopické vláknité houby (plísně)
(V)= levurocidní účinek

9. Požadované zkušební vzorky

a. malé plochy (1 balení - dóza s ubrousky) -  bude hodnocena odolnost proti roztržení
b. dezinfekce kůže (1 kus s pumpičkou)- bude hodnocena snášenlivost
c. dezinfekce rukou (1 kus s pumpičkou)- bude hodnocena snášenlivost + vysoušení
d. ochranný krém -  (1 kus ) -  bude hodnocena snášenlivost + nasákavost pokožky + mastnost
e. flisové utěrky -  (1 balení se zásobníkem) -  bude hodnocena odolnost proti roztržení


